
Želetava zvládla přímý souboj o první místo
Lídr I. A třídy doma porazil Novou Ves a tabulku skupiny vede o tři body. Nováček z Hrotovic veze cenný bod ze Štěpánova
JIŘÍ OBORNÝ
JIŘÍ BUBÁK

Třebíčsko – Uspěli. Tím se
mohou pochlubit želetavští
fotbalisté, kteří po 17. kole I. A
třídy vévodí tabulce skupiny
B o tři body před Novou Vsí,
kterou v přímém souboji po-
razili. Důležitý bod v boji o
udržení se ve druhé nejvyšší
krajské soutěži vybojovaly
Hrotovice remizovaly ve Ště-
pánově.

ŽELETAVA – N. VES 3:1
Úvod přímého souboje o prv-
ní místo byl oboustranně opa-
trný. Jako první zahrozili do-
mácí, když po Čurdově rohu
hlavičkoval těsně nad branku
Pacas. Pak po centru zprava
mířil jen do hostujícího gól-
mana Jičínský. Poté se osmě-
lila i Nová Ves, ale hlavička
mířila těsně nad. Skóre se mě-
nilo ve 25. minutě, kdy si hos-
tující obrana srazila centr Mi-
chala Vrbky do sítě.

Želetava stihla pojistit ve-
dení ještě do přestávky. To se
prosadil po rohu Martina
Vrbky hlavou Šrutka. Novo-
vesečtí snížili po pěti minu-
tách hry druhého poločasu.
To po rohovém kopu krásně
zakončoval Havlík. Pak se
hrálo mezi vápny bez výraz-
nějších šancí.

Výsledku dal konečnou po-
dobu v 84. minutě želetavský
Martin Vrbka. Tomu nádher-
ně sklepl míč na půlící čáře
patičkou Simandl a střelec
třetí branky domácích zahájil
velké sólo, které zakončil po-
dél brankáře. V závěru ještě
Simandl vyslal na zteč branky
hostí Daniela, ale ten mířil
vedle.
Góly: 25. vlastní, 43. Šrutka, 84. Martin
Vrbka– 51.Havlík.Rozhodčí:Šetek.ŽK:2:2.
ČK: 0:1 (87. Ondřejka). Diváci: 100. Polo-
čas: 2:0. Želetava: Mastný – Šrutka, Po-
lenda, Jičínský – Vranka – Malík (79. On-
dráček), Martin Vrbka, Simandl, Michal

Vrbka – Pacas (71. Daniel), Čurda (89. Svo-
boda).

RAPOTICE – BUDIŠOV-NÁR. 0:3
Tradiční derby začalo obou-
stranně opatrně. Hosté něko-
likrát zakončovali ze střední
vzdálenosti, ale do vážnější
šance se nedostali. Po půlho-
dině hry se ve slibné příleži-
tosti ocitl domácí Sobotka, ale
ve vápně zaváhal. Za nedlou-
ho nebezpečně vypálil Chlá-

dek, ale brankář Kučera byl
pohotový. Do druhého polo-
času nastoupili hosté aktiv-
něji a proměněnou penaltou
Horta se ujali vedení. Inkaso-
vaná branka Rapotice zlomila
a přes velkou snahu se jim
ohrozit branku soupeře ne-
podařilo. Budišov přidal další
dvě branky zásluhou Kozuňe a
Karla Nováčka.
Góly: 46. Hort (PK), 57. Kozuň, 64. K. No-
váček. Rozhodčí: P. Tomášek. ŽK 3:0. Di-

váci: 80. Poločas: 0:0. Rapotice: T. Laš –
Opálka (85. Pavlíček), M. Laš, J. Matoušek,
Šic, Chládek, Antoš (70. Otcel), Sobotka,
Svoboda (58. Knotek), Stehlík, Nestr (68.
Babčan). Budišov-Nárameč: Kučera –
Carda, Horký, Švec, Hort, Votoupal, T. No-
váček, Dvořák, K. Nováček (72. Holubář),
Urban (56. Kozuň), Věžník (90. Molnár).

HERÁLEC ZR – TŘEBÍČ B 4:1
Už v 9. minutě Najman ve váp-
ně šikovně usměrnil dlouhý
nákop ze středu hřiště vedle

brankáře, 1:0. Další střely do-
mácích míjely obě třebíčské
tyče jen těsně. Tvrdou ránu
Jakuba Slováčka však bran-
kář hostí jen vyrazil a bratr
Matěj ji už jen doklepl do bran-
ky. Herálec měl nadále pře-
vahu, na konci další pěkné
kombinace byl opět Najman a
stanovil poločasový výsledek
3:0.

Ve druhé části domácí po-
levili, iniciativy se tak chopili

Třebíčští. Ti nastřelili břevno
a zlepšený výkon přetavili v
gól Floriána po dlouhém pasu
za obranu.

Poslední slovo v zápase si
ale vzal znovu Najman, který
hlavou zakončil centr z pravé
strany. „Herálec zvítězil za-
slouženě, nicméně ve druhé
půli ukázal své kvality i sou-
peř,“ řekl domácí funkcionář
Antonín Trávníček.
Góly: 9., 36. a 90. Najman, 23. M. Slavíček
– 69. Florián. Rozhodčí: Šrámek. ŽK: 1:4.
ČK: 0:1 (79. Ujčík). Diváci: 130. Poločas: 3:0.
Třebíč B: Kruba – Ustohal, Benda, Mašek,
Pohořilský – Oberreiter (80. Malý), Sedlá-
ček, Linhart, Ujčík – Hošek (46. Matějek),
Florián.

ŠTĚPÁNOV – HROTOVICE 1:1
Fotbal ve Štěpánově moc krá-
sy nepobral. Po čtvrthodině
zahřál publikum domácí Ne-
udecker, který si došel pro pe-
naltu. Exekutor Miloš Vrzal
ho ale zaseznovuzchladil, stav
se neměnil. Vše podstatného
se tak událo v závěru první pů-
le. Po vynikající akci na tři do-
tyky prostřelil Bureše hroto-
vický Tomáš Holoubek. Gól do
šatny ale domácími ne-
zacloumal. Hned vzápětí srov-
nal skóre hlavičkující Sedlá-
ček.

Po přestávce se na vyložené
šance čekalo marně. Nejváž-
nější situaci řešil brankář Bu-
reš, který v 80. minutě vychy-
tal hrotovického střelce. „Z
naší strany to bylo opět špat-
né. Hosté přijeli bojovat, jez-
dili po zadku, takhle se má
hrát o záchranu. Bod si proto
zasloužili. Z naší strany bych
mohl pochválit jen Bureše,
Plíhala a Sedláčka,“ okomen-
toval utkání domácí asistent
trenéra Ivo Jílek.
Góly: 44. Sedláček – 43. T. Holoubek. Roz-
hodčí: Masopust. ŽK: 0:1. Diváci: 100. Po-
ločas: 1:1. Hrotovice: Slatinský – Váha, Z.
Holoubek, M. Růžička, P. Růžička, David,
Škoda, Salák (43. R. Fiala), Novák, T. Ho-
loubek, Furiš (76. Pekárek).

PARÁDA. Důvod k radosti měli fotbalisté ze Želetavy, kteří v 17. kole I. A třídy porazili v přímém souboji o první místo Novou Ves. Celek z
Třebíčska nyní vede tabulku skupiny B o tři body právě s mužstvem, které loni sestoupilo z krajského přeboru. Foto: archív Deníku

Okresní přebor
17. kolo: N. Syrovice – Blatnice 1:2 (0:1),
60. Fouma – 33. Sova, 52. Trnka (PK). Tře-
benice – Mohelno 2:1 (1:0), 28. Štverá-
ček, 70. Kocmánek – 85. Jeřábek. Třebe-
lovice – Šebkovice B 4:1 (1:0), 9. Jurka
(PK), 52. Máca, 55. a 61. Kříž (první PK) –
59. Rygl. Rokytnice – Jaroměřice B 2:1
(2:1), 26. Syrový, 28. Jičínský – 9. Du-
sík.Dukovany – Rapotice B 10:1 (6:1), 9.
Jílek, 11. Pelikán, 12., 18. a 59. Prokeš, 22.
Němec, 45. a 68. Koníř, 73. Černý, 77. Ve-
selý – 20. Laš. Březník – Rudíkov-Trnava
2:0 (1:0), 45. J. Franěk, 57. T. Franěk (PK).
Okříšky B – Náměšť-Vícenice B 0:3 (0:2),
15. Sedlák, 32. a 47. Polák.
1. Dukovany 17 14 2 1 61:14 44
2. N. Syrovice 17 11 2 4 47:25 35
3. Rokytnice 17 11 1 5 36:25 34
4. Třebelovice 17 11 1 5 47:26 34
5. Náměšť-Víc. B 17 10 0 7 54:35 30
6. Březník 17 9 2 6 35:37 29
7. Okříšky B 17 7 4 6 48:36 25
8. Blatnice 17 7 2 8 31:35 23
9. JaroměřiceB 17 5 6 6 29:35 21

10. Třebenice 17 6 3 8 34:45 21
11. Rudíkov-Trnava B 17 6 1 10 25:27 19
12. Šebkovice B 17 3 3 11 22:47 12
13. Rapotice B 17 4 0 13 26:70 12
14. Mohelno 17 1 1 15 17:55 4

III. třída – skupina A
17. kolo: Myslibořice – Pyšel 0:1 (0:0), 90.
Hadraba (PK). Lipník – Svatoslav 3:0
(0:0), 60. Pléha, 72. Pokorný, 81. Krato-
chvíl. Stařeč B – Rouchovany 0:3 (0:2), 3.
a 38. M. Fiala, 89. Horký. Koněšín – Valeč
1:1 (0:1), 59. Parkan – 32. Jarolímek.
Budišov-Nárameč B – Radkovice 3:1 (1:1),
Průša, Sedláček, Holubář – Pekárek. Kouty
B – Přibyslavice B 1:2 (0:1), 64. R. Caha –
30. Pecka, 78. Vaněk. Náměšť-Vícenice C
– Hartvíkovice 2:2 (1:1), 18. Dočkal (PK),
54. Lokaj – 30. Moczár, 73. M. Melkes.
1. Lipník 17 10 4 3 50:19 34
2. Valeč 17 10 3 4 38:23 33
3. Hartvíkovice 17 9 3 5 54:37 30
4. Koněšín 17 8 4 5 42:21 28
5. Pyšel 17 8 3 6 37:32 27
6. Myslibořice 17 8 3 6 36:27 27
7. Radkovice 17 7 4 6 33:38 25
8. Svatoslav 17 7 3 7 42:55 24
9. Rouchovany 17 7 3 7 35:36 24

10. Náměšť-Víc. C 17 7 2 8 35:40 23
11. Budišov-Nár. B 17 5 5 7 37:39 20
12. Stařeč B 17 6 1 10 29:40 19
13. Kouty B 17 5 2 10 25:48 17
14. Přibyslavice B 17 2 0 15 27:65 6

III. třída – skupina B
17. kolo: Jemnicko B – Chlístov 0:5 (0:0),
49. Kuchařík, 61. L. Rygl, 65. a 68. Svobo-
da, 67. M. Rygl. Kojetice – Borovina-
Opatov 6:0 (3:0), 17., 28., a 59. Novotný,
43. a 48. Hnízdil, 78. Loucký. Martínkov –
H. Újezd 0:4 (0:2), 3. Dvořák, 9. Kaláb, 54.
Holubec, 63. Čech. Výčapy – Předín 4:1
(2:1), Kašpárek 2, Večeřa, Šimeček – Pi-
vonka. Litohoř – Rokytnice B 8:4 (2:2),
Coufal, Jiří Vodička, Dolanský, K. Kašík 3, D.
Bártů, Putyera – A. Štefánek 3. Lesonice –
Čáslavice-Sádek B 1:2 (0:1), 70. Sapík –
30. Bednář, 68. M. Klika. Radotice – Že-
letava B 5:1 (2:0), 25. A 38. Čech, 48. Tří-
letý, 77. A 79. R. Sevelda – 75. Daniel.
1. Výčapy 17 11 5 1 43:14 38
2. Chlístov 17 12 2 3 47:19 38
3. Želetava B 17 11 3 3 56:47 36
4. Jemnicko B 17 9 4 4 56:34 31
5. Radotice 17 9 2 6 45:35 29
6. Litohoř 17 9 2 6 49:38 29
7. Kojetice 17 6 4 7 45:41 22
8. Předín 17 6 4 7 36:49 22
9. H. Újezd 17 5 3 9 21:34 18

10. Čáslavice-Sád. B 17 4 5 8 29:43 17
11. Borovina-Opatov 17 3 6 8 25:40 15
12. Martínkov 17 4 3 10 35:50 15
13. Rokytnice B 17 4 2 11 28:53 14
14. Lesonice 17 2 3 12 26:44 9

IV. třída – skupina A
předehrávka 11. kola: Dukovany B – Březník
B 7:0 (4:0), 3., 11., 51. P. Horák, 15. Procház-
ka, 17. Veselý, 83. Fojtášek, 85. Láníček. Pře-
dehrávka 17. kola: Koněšín B – Ocmanice 0:3
(0:0), 48. Krejčí, 58. Filipčík, 84. Kiml. (spo)
1. Hrotovice B 9 7 0 2 25:9 21
2. Dukovany B 10 6 1 3 39:20 19
3. Hodov 9 5 2 2 17:9 17
4. Kralice 9 5 2 2 22:16 17
5. Rudíkov-Trnava B 9 5 1 3 22:18 16
6. Ocmanice 10 4 2 4 22:18 14
7. Koněšín B 10 3 1 6 26:26 10
8. Březník B 10 3 1 6 10:28 10
9. Smrk 9 2 1 6 13:28 7

10. Třebenice B 9 1 1 7 13:37 4

OKRESNÍ FOTBALOVÉ SOUTĚŽE MUŽŮVedoucí Vladislav otočila derby se
Starčí. Kouty vyloupily Studenec
JIŘÍ OBORNÝ

Třebíčsko – Lídr válí. Fotba-
listé Vladislavi vyhráli v 17.
kole I. B třídy nad Starčí a udr-
želi šestibodový náskok na če-
le skupiny B.

VLADISLAV – STAŘEČ 2:1
Stařeč dokázala na podzim
spolu s rezervou Velké Bíteše
jako jediný porazit lídra. A
zpočátku to mohlo vypadat, že
Vladislav porazí i podruhé v
sezoně. V 11. minutě otevřel
skóre po brejku hostující Pisl-
cajt. Domácí odpověděli ještě
do přestávky.

V 21. minutě přihrál Petz do
prázdné branky Svobodovi a
do kabin se šlo za nerozhod-
ného stavu. Vladislavští do-
konali obrat po více jak hodi-
ně hry, když se trefil z místa
penaltového puntíku přesně k
tyči Svoboda a zajistil hosti-
telům další tři body v cestě za
postupem do I. A třídy.
Góly: 21. a 62. Svoboda – 11. Pislcajk. Roz-
hodčí: Rosický. ŽK: 1:2. Diváci: 120. Polo-
čas: 1:1. Vladislav: Otruba ml. – D. Ciprys,
O. Venhoda, Otruba st., Paločko – L. Ve-
nhoda, Krátký (82. Hrůza), Orálek (88.
Pavlík), Vyletěl (84. Macek) – Svoboda,
Petz. Stařeč: Krčál – Lauš, Daňhel, Linhart,
Vejmelka, Mařan, Kylíšek, Michal Vodička,
Ježek, Pislcajk, Vacek.

STUDENEC – KOUTY 0:1
Po opatrném začátku se hrálo
se jen mezi vápny. Od 30. mi-
nuty měli několik šancí hos-
té. Kouty se prosadily ve 36.
minutě, kdy střelu Havelky te-
čoval domácí obránce a míč
skončil v síti. Za celý první po-
ločas vystřelili studenečtí

hráči mezi tyče soupeře pou-
ze jednou. Po hodině hry za-
hrávali hostitelé přímý kop ze
sedmnácti metrů, ale pokus
Holoubka mířil těsně nad. Po-
jistit vedení hostů mohl Cej-
pek, který postupoval sám na
Pěnčíka, ale ve skórování mu
zabránil vracející se Kučer-
ňák. V závěru ještě mířil pla-
církou těsně vedle koutecký
Havelka a poté prováhal šan-
ci jeho spoluhráč Cejpek.
Góly: 36. Havelka. Rozhodčí: Raplík. ŽK: 1:3.
Diváci: 100. Poločas: 0:1. Studenec: Pěnčík
– Kučerňák (87. Kryštof), Vrba, Tretera, P.
Strnad, K. Mrňa, P. Rousek, Buršík, Nová-
ček (46. Chalupa), M. Dufek (51. P. Dufek),
Holoubek. Kouty: Stýblo – Nestrojil, Hrubý,
Havelka, Růžička, Roušar, Parma, Semrád,
Cejpek, Coufal, Tenkl.

PŘIBYSLAVICE – MĚŘÍN 0:5
Hosté od začátku naznačili své
úmysly. Fotbalisté favorizo-
vaného Měřína byli rychlejší,
důraznější a zejména v prv-
ním poločase jasně lepší. Do-

mácím po celé utkání nic ne-
dovolili.

Již ve 3. minutě neodkopla
přibyslavická obrana míč a
Robotka jej i v pádu dostal do
branky. Pak po rohu nikým
neatakován zvýšil hlavou
Kružík, aby za dalších dva-
náct minut z penalty přidal
třetí gól hostů Šoukal.

Těsně před pauzou předve-
dl Měřín stejnou akci jako při
druhém gólu, akorát si na roh
naskočil a lehce skóroval Kol-
da. Druhý poločas se již do-
hrával z povinnosti. Hosté po-
levili, soupeř se trochu zlep-
šil, a tak i přibyslavičtí sem
tam ohrozili brankáře. Vyso-
kou a zaslouženou výhru Mě-
řína pak ještě pečetil v 83. mi-
nutě Šoukal.
Góly: 3. Robotka, 20. Kružík, 32. a 83. Šou-
kal (první z PK), 44. Kolda. Rozhodčí: Fryč.
ŽK: 2:2. Diváci: 80. Poločas: 0:4. Při-
byslavice: K. Svoboda – Vejmělek (50.
Carda), D. Samek, Picmaus (46. M. Kara-
fiát), Čejka – Kovář, Škorpík (46. Sekerka),

Mrkvica, I. Samek – Štěpnička, Palát (60.
D. Svoboda).

ŠEBKOVICE – JAKUBOV 3:2
Hosté nastoupili do derby na-
laděni na záchranářské ví-
tězné vlně a v prvním poloča-
se to bylo znát. Jakubov byl
lepší a po dvou akcích takřka
jako přes kopírák a brankách
Tomáše Vrbky zaslouženě ve-
dl o dva góly. Domácí ztráceli
hodně míčů nepřesnými ro-
zehrávkami a soupeř byl v
laufu.

Druhý poločas se až do 57.
minuty nic závratného nedě-
lo. Až z trestného kopu ukáz-
kovým angličanem snížil šeb-
kovický Hrůza. Chvíli na to
měl stejnou příležitost po-
slední tým tabulky, ale Kuba
se blýskl skvělým zákrokem.

Od této chvíle začaly jaku-
bovským docházet síly, sou-
peř se více tlačil před branku a
výsledkem bylo srovnání
Durdy. Hosté se ve zbytku zá-
pasu snažili o udržení alespoň
remízy, ale přišla 87. minuta.

Domácí Busta zahrával pří-
mý kop takřka z půlky hřiště,
brankář Klíma nešťastně míč
podběhl a dílo bylo dokonáno.
Šebkovice otočily výsledek a
Jakubov se nedočkal ani za-
slouženého bodu.
Góly: 57. Hrůza, 76. Durda, 87. Busta – 18.
a 32. T. Vrbka. Rozhodčí: Rygl. ŽK: 2:6. Di-
váci: 100. Poločas: 0:2. Šebkovice: Kuba –
Tržil, Busta, V. Kotačka (62. Durda), Hrůza
– Chytra (89. Říha), Večeřa, Přibil, P. Ko-
tačka – Hobza (80. Kašpárek), Dvořák. Ja-
kubov: Klíma – J. Vrbka, Dvořák (60. Ur-
bánek), Dunkler (76. Kurtin), Šibor, Kafka,
Smetana, Forman, Tržil, Veselský, T. Vrb-
ka (60. Pazour).

ODVETA. Vladislav (vlevo) oplatila Starči porážku. Foto: archív Deníku

19SPORTdeník pondělí 14. dubna 2014


